会 議 録

第８回定例会

開会 平成２２年７月２９日

教育委員会会議録

１ 開 会 平成２２年７月２９日 午後１時３０分

２ 閉 会 平成２２年７月２９日 午後２時５５分

３ 出席委員 委員長 山田 喜三郎

委 員 佐藤 盛仁

委 員 西池 氏裕

委 員 水口 艶子

委 員 佐藤 紘子

委 員（教育長）福家 清司

４ 出 席 者 副 教 育 長 小谷 敏弘

教 育 次 長 大平 俊一

教 育 次 長 吉田 顕太郎

教 育 次 長 高橋 博義

コンプライアンス推進室長 町口 雅治

教 育 改 革 課 長 中村 章人

学 校 政 策 課 長 西浦 宏明

特 別 支 援 教 育 課 長 冨樫 敏彦

教 育 総 務 課 長 犬伏 秀之

教 育 総 務 課 副 課 長 折野 好信

- 1 -

［開 会］

委員長 定例会を開会する旨を告げる。

［会議録の承認］

委員長 配付されている会議録（第７回定例会）を承認して差し支えないかを各委

員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 会議録を承認する旨を告げる。

［議 事］

委員長 議案第２４号、報告事項１を非公開として差し支えないかを各委員に諮る。

各委員 異議なし。

委員長 そのように取り計らうこととし、議事に入ることを告げる。

《議案第２５号 平成２３年度徳島県立中学校生徒募集定員及び選抜要項について》

委員長 説明を求める。

教育改革課長、学校政策課長 実施校、募集定員、昨年度との変更点等を説明する。

これについては、

佐藤（盛）委員から「県立川島中学校の学区外からの志願者数」について質

疑、

佐藤（紘）委員から「新型インフルエンザへの対応の有無」について質疑、

委員長から「海外帰国児童の受験実績の有無」について質疑があった後、

委員長 議案第２５号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

委員長 議案第２５号を原案どおり決定する旨を告げる。

《議案第２６号 平成２３年度徳島県公立高等学校生徒募集選抜要項について》

委員長 説明を求める。

学校政策課長 選抜要項の概要、昨年度との変更点等を説明する。

これについては、特に質疑等はなく、

委員長 議案第２６号を原案どおり決定してよいかを諮る。

各委員 異議なし。

委員長 議案第２６号を原案どおり決定する旨を告げる。

- 2 -

《報告事項２ 平成２３年度徳島県公立高等学校入学者選抜生徒募集案内について》

委員長 報告を求める。

学校政策課長 選抜資料、出願要件等を報告する｡

これについては、

佐藤（盛）委員から「特色選抜の募集人員において、複数の学科がある場合

の合格者数の考え方」について質疑があった後、

委員長 報告事項２を了承する旨を告げる。

《報告事項３ 平成２３年度徳島県立特別支援学校高等部生徒募集選抜実施要領一覧につ

いて》

委員長 報告を求める。

特別支援教育課長 募集定員、出願資格等を報告する｡

これについては、特に質疑等はなく、

委員長 報告事項３を了承する旨を告げる。

［非公開］

《報告事項１ 公益通報の受付・処理状況について（平成２１年度分、平成２２年４月～

６月分）》

《議案第２４号 徳島県教育委員会委員長の選出について》

《議案第２７号 徳島県教育委員会委員長職務代理者の指定について》

（非公開につき，議事の内容については省略）

［閉 会］

委員長 本日の議事が全て終了したので閉会する旨を告げる。

閉 会 午後２時５５分